[image: image1.png]

                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КОРОБОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ                          РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

      16.04.2012 г.                        с. Коробовка                                  №  13

О мерах по предотвращению чрезвычайных ситуаций,                                                                связанных с лесными пожарами на территории                                                                           сельского поселения Коробовский сельсовет                                                                          Грязинского муниципального района в 2012 году.

      В целях реализации сельским поселением Коробовский сельсовет положений  Федеральных законов от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Липецкой области от 18.10.2005 г.  № 224-ОЗ «О правовом регулировании вопросов пожарной безопасности в Липецкой области», охраны лесных насаждений от пожаров на территории сельского поселения, администрация сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории сельского поселения Коробовский сельсовет с 20.04.2012 года до наступления устойчивой осенней дождливой погоды.

2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям предприятий и учреждений, находящихся на территории

      сельского поселения

2.1.1. Привести в надлежащее состояние противопожарное оборудование и водоснабжение, водонапорные башни, подъезды к открытым водоемам для забора воды пожарными машинами, пожарные гидранты, подъезды к зданиям и сооружениям. В пожароопасный период своевременно проводить мероприятия по недопущению возникновения и распространения пожаров.

2.1.2. Принять срочные меры по ликвидации не узаконенных свалок мусора в лесных массивах и жилом секторе.

2.1.3. Обеспечить круглосуточное дежурство водителей на пожарной или приспособленной для этих целей пожаротушения техники в населенных пунктах и предприятиях.

2.1.4. Запретить проведение сельхозпалов в пожароопасный период, предусмотреть проведение предупредительных противопожарных мероприятий по защите лесных полос и лесонасаждений по оврагам и балкам от повреждения их огнем в период сжигания стерни.

2.1.5. Обеспечить содержание в исправном состоянии систем и средств противопожарной защиты, включая первичные средства пожаротушения, не допускать их использование не по назначению.

2.1.6. Ввести разрешительную систему на проведение сварочных и других огневых работ вне специально отведенных для этого мест.

2.2. Руководителю Куликовского лесхоза (Аверин В.Н.) совместно с участковым уполномоченным полиции Грязинского района (Мелихов Е.Б.):

2.2.1. Организовать патрулирование лесных участков, прилегающих к населенным пунктам, в период повышенной пожарной опасности.

2.2.2. Ограничить допуск населения в лесные массивы.

2.3. Директору Коробовской  школы (Трушина Т.В.) совместно с ОНД по Грязинскому муниципальному району (Селиванов В.В.) организовать в школе цикл лекций по профилактике пожаров на объектах и местах с массовым пребыванием людей, в лесных массивах.

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                  А.В. Бобровских

сельского поселения

[image: image2.png]

                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КОРОБОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ                          РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

      16.04.2012 г.                        с. Коробовка                                  №  14

О мероприятиях  по  обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья  на территории сельского  поселения  Коробовский  сельсовет  в 2012 году.

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Липецкого областного Совета депутатов от 21 июня 2007 года  № 305-пс «О правилах охраны жизни людей на водных объектах Липецкой области» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории поселения, администрация сельского поселения Коробовский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по  безопасности людей на водных объектах, охране

    их жизни и здоровья на территории поселения  на 2012 год (приложение № 1) .
2.  Установить сроки купального сезона  с 01.06.2012 г. по 30 .08.2012 года.

3. Определить на территории сельского поселения места общественного отдыха

     населения у водоемов: на реке Байгора в с. Коробовка  и  с. Падворки, пруд  в

     пос. Красное Знамя.

4. В местах массового отдыха людей при пользовании водными объектами

   запрещается  распивать спиртные  напитки, купаться в состоянии алкогольного

   опьянения.
5.Рекомендовать:

 5.1. Участковому инспектору РОВД (Мелихов Е.Б.) обеспечить охрану общественного

         порядка в местах массового отдыха населения у воды и участия в рейдах на водоемах.
 5.2.  Фельдшеру ФАП  с. Падворки (Бобровских Л.В.), фельдшеру ФАП с. Коробовска

        (Козлова Н.В.) обеспечить в период купального сезона оперативное дежурство по

          оказанию  медицинской помощи.
5.3. Директору МОУ  ООШ  с. Коробовка (Трушина Т.В.) обеспечить проведение

        разъяснительной работы среди учащихся школ и их родителей о соблюдении

       правил  поведения на воде.
6. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения                                             А.В. Бобровских

                                                                                                                                                                     Приложение  № 1
      к постановлению администрации

      сельского поселения  Коробовский

      сельсовет

     от  16.04.2010 г.  №  14

ПЛАН

мероприятий по  безопасности людей на водных объектах сельского поселения   Коробовский  сельсовет на 2012 год
	№
п/п

	Мероприятия

	Срок исполнения

	Исполнители

	1

	Определить места массового отдыха населения на берегах водоемов

	май

	Глава сельсовета

	2

	Содержать в надлежащем порядке места отдыха, периодически проверять их состояние

	весь период

	Глава  сельсовета

	3

	Организовать предупредительную работу среди учащихся школ и их родителей

	май

	Директор Коробовской ООШ

Трушина Т.В.                              (по согласованию)

	4

	Организовать дежурства в местах массового отдыха на воде работников РОВД

	постоянно

	Участковый РОВД
Мелихов Е.Б.

	5

	Организовать разъяснительную работу среди населения по предупреждению несчастных случаев на воде

	постоянно

	Специалист сельсовета, учителя школы

	6

	Обеспечить дежурство по оказанию медицинской помощи

	постоянно

	ФАП  сел Коробовка и Падворки